АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29 августа 2011 г.

№586

Экз. № ____

р.п. Тереньга

	О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от 13 октября 2010 года № 578 «Об утверждении Порядка отбора и предоставления из бюджета муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области субсидии организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области на оказание точечной поддержки и сопровождение субъектов малого и среднего предпринимательства»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов администрации муниципального образования «Тереньгульский район» Администрация муниципального образования «Тереньгульский район» п о с т а н о в л я е т:

1. В постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от 13 октября 2010 года № 578 «Об утверждении Порядка отбора и предоставления из бюджета муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области субсидии организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области на оказание точечной поддержки и сопровождение субъектов малого и среднего предпринимательства» внести следующие изменения и дополнения:

1.1. В преамбуле постановления слова «Программы развития малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области на 2005-2010 годы, утверждённой Законом Ульяновской области от 08.06.2005 №042-ЗО «Об утверждении Программы развития малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области на 2005-2010 годы» и мероприятий муниципальной
0593*
Программы развития малого предпринимательства в муниципальном образовании «Тереньгульский район» Ульяновской области на 2006-2010 годы, утвержденной решением Совета Депутатов муниципального образования «Тереньгульский район» от 24.03.2006 № 16/105» заменить словами «областной  целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области» на 2011-2015 годы, утвержденной постановлением Правительства Ульяновской области от 16.11.2010 № 42/389-П и муниципальной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Тереньгульский район» Ульяновской области» на 2011-2015 годы, утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от 13.12.2010 № 717»;

1.2. Пункт 1 постановления дополнить подпунктом 1.3. следующего содержания: «1.3 Положение о конкурсной комиссии по отбору и предоставлению из бюджета муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области субсидий организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области на оказание точечной поддержки и сопровождение субъектов малого и среднего предпринимательства» (приложение № 3)» (приложение № 1);

1.3. В приложении № 1 к постановлению:

1.3.1.В абзаце первом пункта 1.1. раздела 1 Порядка слова «Программы развития малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области на 2005-2010 годы, утверждённой Законом Ульяновской области от 08.06.2005 № 042-ЗО «Об утверждении программы развития малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области на 2005-2010 годы» заменить словами «областной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области» на 2011-2015 годы, утвержденной постановлением Правительства Ульяновской области от 16.11. 2010 № 42/389-П и муниципальной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Тереньгульский район» Ульяновской области» на 2011-2015 годы, утвержденной постановлением Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от 13.12.2010 года № 717»;

1.3.2. В абзаце первом пункта 1.4. раздела 1 Порядка цифры «2010» заменить словами «очередной финансовый»;

1.3.3. Пункт 1.5. раздела 1 Порядка дополнить абзацами следующего содержания:

«- участие в выставочной и ярмарочной деятельности;

- на обучение руководителей организации»

1.3.3. Приложение № 2 к постановлению изложить в следующей редакции:

«Состав

конкурсной комиссии по отбору и предоставлению из бюджета муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области субсидий организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области на оказание точечной поддержки и сопровождение субъектов малого и среднего предпринимательства
	Председатель комиссии:

	Иванов П.А
	Первый заместитель Главы администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

	Заместитель председателя:

	Баннов В.И.
	начальник управления экономического развития,                                    муниципального заказа, промышленности, инвестиций, предпринимательства и торговли администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

	Секретарь комиссии:

	Самаркина Н.В.
	консультант сектора по развитию промышленности, инвестициям и торговли администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

	Члены комиссии:

	Айзарова Т.Н.
	начальник МУ Финансовый отдел муниципального образования «Тереньгульский район»

	Астайкина Л.Е.
	глава крестьянского хозяйства «Агророс», депутат Совета депутатов муниципального образования «Тереньгульский район» (по согласованию)

	Бурдина Г.В.
	индивидуальный предприниматель, член Совета  предпринимателей муниципального образования «Тереньгульский район» (по согласованию)

	Зотова М.Ю.
	председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям муниципального

образования «Тереньгульский район»

	Макаров В.В.
	начальник управления сельского хозяйства, природопользования, охраны окружающей среды и комплексного развития сельских территорий муниципального образования «Тереньгульский район»

	Офилькина С.В.
	индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Сарайнов П.С.
	индивидуальный предприниматель, исполнительный директор муниципального центра развития предпринимательства, председатель Совета предпринимателей муниципального образования «Тереньгульский район» (по согласованию)»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования)

И.о. Главы администрации муниципального

образования «Тереньгульский район»

   П.А. Иванов

	Приложение №1

к постановлению Администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

29 августа 2011 № 586

ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсной комиссии по отбору и предоставлению из бюджета муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области субсидий организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области на оказание точечной поддержки и сопровождение субъектов малого и среднего предпринимательства»

1. Конкурсная комиссия по отбору и предоставлению из бюджета муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области субсидий организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области на оказание точечной поддержки и сопровождение субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - Комиссия) проводит отбор организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства муниципального образования «Тереньгульский район», которым будет предоставлена финансовая поддержка на основании Порядка  по отбору и предоставлению из бюджета муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области субсидий организациям,  утверждённого Постановлением администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от 13.10.2010 № 578 «Об утверждении Порядка отбора и предоставления  из бюджета муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области субсидии организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области» на оказание точечной поддержки и сопровождение субъектов малого и среднего предпринимательства».

2. В своей деятельности Комиссия руководствуется законодательством Российской Федерации и Ульяновской области, нормативно правовыми актами органов местного самоуправлении Тереньгульского района, и настоящим Положением.

3. Основными функциями Комиссии является рассмотрение заявок  организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства муниципального образования «Тереньгульский район», претендующих на получение финансовой поддержки из  бюджета муниципального образования в форме субсидии на оказание точечной поддержки и сопровождение субъектов малого и среднего предпринимательства

4. Дата проведения очередного заседания Комиссии публикуется в газете «Тереньгульские вести» и на сайте муниципального образования www.terenga.ru в разделе «Экономика» малый бизнес.

О проведении очередного заседания Комиссии, члены Комиссии информируются секретарём Комиссии за 3 (три) дня до дня его проведения. За три дня до даты проведения заседания Комиссии члены Комиссии вправе ознакомиться с документами, которые будут рассматриваться на заседании.

Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них присутствует не менее 1/2 её состава. Заседание Комиссии проводит председатель, а в его отсутствие заместитель председателя.

Решения Комиссии принимаются большинством голосов от общего числа присутствующих членов Комиссии путём проведения открытого голосования.
В случае равенства голосов голос председательствующего считается решающим.

Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывают Председатель и секретарь комиссии.

На основании положительного решения Комиссии Администрацией готовится постановление о предоставлении субсидии из бюджета муниципального образования организации, образующей инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства муниципального образования «Тереньгульский район» на оказание точечной поддержки и сопровождение субъектов малого и среднего предпринимательства.

5. Информационно-аналитическое и организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет управление экономического развития.»